[image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ

            КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  02.08.2010 г.
                                    № 17
                  ст. Калининская
 О предотвращении возникновения
 ландшафтных пожаров на территории

 Калининского сельского поселения»

      В связи с установленным  на территории Калининского сельского поселения особого противопожарного режима, чрезвычайной пожароопасностью (5 класс)  в целях предотвращения возникновения ландшафтных пожаров, своевременного принятии мер по предупреждению и ликвидации пожаров на производственных участках, в частном секторе и эффективной борьбы с ними,
1.Специалисту по делам ГО ЧС разработать график дежурств специалистов       поселения в пожароопасный период.
2.Организовать дополнительное информирование населения о мерах пожарной   безопасности, а также доведение основных  причин пожаров посредствам организации и проведения сходов, собраний.
3.Совместно с руководителями хозяйств расположенных на территории поселения организовать дежурство дежурной техники и техники для тушения пожаров (трактора с плугом, и передвижная емкость с водой).
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Калининского

сельского поселения                                                                          Н.И. Маркин